
 1

平成 20 年 2 月 18 日 
各  位 

株式会社 三井住友銀行 
 

「北京支店」開設について 
 
 株式会社三井住友銀行（頭取 奥 正之）は、中国大陸におけるネットワーク強化の一環

として、平成 20 年 2 月 25 日（月）に、中国北京市に新たに北京支店を開設し、営業を開

始いたします。 
 
中国の首都である北京は、今年開催されるオリンピックに向けてめざましい経済発展を

続けており、日系企業をはじめとする数多くの企業が進出しております。当行はこれまで

同市に駐在員事務所を設置し、情報収集活動を行ってまいりましたが、今回、当地域のお

客さまへのよりきめ細かいサービス提供のために、新たに北京支店を開設することと致し

ました。 
 
当行は中国地域を重要マーケットの一つと位置付け、同地域におけるお客さまへの対応

力の強化に努めております。一昨年 12 月には、サービス強化、迅速化を目的として海外本

部の「中国本部」を設置する一方、昨年 3 月、4 月にはそれぞれ営業拠点網強化の一環とし

て天津濱海出張所、蘇州工業園区出張所を設置いたしました。今回開設の北京支店を合わ

せ、中国大陸における 11 拠点の充実したネットワークの活用で、さらに充実した金融サー

ビスを提供してまいります。 
※ なお、北京駐在員事務所につきましては、今後閉鎖手続きを行う予定です。 
 
（北京支店の概要） 
名称 株式会社三井住友銀行 北京支店  

（英文） Sumitomo Mitsui Banking Corporation, Beijing Branch 

所在地 中華人民共和国北京市朝陽区光華路１号 北京嘉里中心北楼 16 階  

（英文）16F, North Tower, Beijing Kerry Centre, No.1, Guanghua Road, 

Chaoyang District, Beijing, PRC 

主な業務内容(※） 外貨預金業務、外貨融資業務、貿易業務、国内外貨送金・海外送金、保証、

両替取引（現金による両替を除く） 

代表者 支店長 太田 忠利 

連絡先 電話番号：86-(10) 5920-4500  ＦＡＸ番号：86-(10) 5915-1080 

（※）上記お取引に関しましては、当局の規制によりお取り扱いに制限のあるケースがご

ざいます。詳細に関しましては、北京支店担当者までご照会くださいますようお願

い申し上げます。 
 
 



 2

 
 
（中国大陸における当行拠点） 
支店：  上海支店、北京支店、天津支店、蘇州支店、杭州支店、広州支店（6 支店） 
出張所： 蘇州支店蘇州工業園区出張所、天津支店天津濱海出張所（２出張所） 
駐在員事務所： 瀋陽駐在員事務所、大連駐在員事務所、重慶駐在員事務所 

（３駐在員事務所） 
計 11 拠点 

以  上 


